
2020年 8月 23日 

株式会社エル・エス・コーポレーション 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社はかねてより、新型コロナウイルス感染拡大の防止と、従業員および関係先の安全

に配慮した対策を講じてまいりましたが、8 月 23 日に当社（本社：愛知県刈谷市）の  

従業員１名が新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしました。保健所の 

指示のもと 8 月 22 日にＰＣＲ検査を受け本日陽性反応が出たものです。同従業員の  

容態は安定しておりますが、所轄する保健所の指示のもと医療機関に入院しております。 

 

同従業員は業務委託元であるトヨタ車体㈱いなべ工場（三重県いなべ市）に勤務してお

り、感染の拡大を防止するため、トヨタ車体㈱と連携を取りながら同従業員が勤務する

拠点においては、以下の対応を取っております。 

 

・当該拠点内の消毒作業および全従業員への感染予防の再周知 

・当該拠点における感染者の行動履歴、ならびに濃厚接触者の特定 

・濃厚接触者に対する自宅待機と健康状態の確認 

 

地域住民皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上げ

ます。今後も全社を挙げてあらゆる対策を講じ、感染拡大防止に取り組むとともに、状

況に変化がありましたら都度、速やかに情報を開示してまいります。 

 

 

 

 


